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Dansk Handicap Forbund 

Resolution til Regering og Folketing 
fra Dansk Handicap Forbunds Kongres 
på Egmont Højskolen i Hov ved Odder 

Hov, den 20.10.90 I 

De 197 delegerede på DHF's kongres stiller 
krav om, at handicappedes retssikkerhed med 
hensyn til førtidspensionssystemet bevares 
uden de forringelser, som vil følge af den aftale, 
som regeringen indgik med Kommunernes 
Landsforening den 27.9. om en udlægning til 
landets 275 kommuner af kompetencen til at 
tilkende førtidspension, invalidebiler m.v. 

Kongressens deltagere repræsenterer 18.000 
medlemmer (og uden for medlemsskaren man- 
ge i samme situation), og de delegerede er enige 
om, at de fleste af kommunerne aldrig vil kunne 
opnå sagkundskab til at træffe afgørelser på 
samme kvalificerede måde som de amtslige re- 
validerings- og pensionsnævn har kunnet. 
DHF vil derfor også appellere til, at nævnene 
bevares, så handicappede sikres mod den vil- 
kårlighed og de forskellige holdninger, der vil 
komme til at præge »retspraksis« i de forskelli- 
ge kommuner. 

Kongressen advarer også imod forringelsen 
af ankesystemet, som i mange sager er afgøren- 
de vigtig for handicappedes retssikkerhed. 

Regeringens aftale med KL er indgået uden 
at brugernes repræsentanter har været inddra- 
get i forhandlingerne. -  DHF protesterer imod 
dette brud på traditionen i dansk socialpolitik, 
hvor repræsentanter fra De Samvirkende Inva- 
lideorganisationer altid har siddet med ved 

bordet, når der var tale om større reformer af 
førtidspensionssystemet, der er af vital betyd- 
ning for handicappede. Alene det element i af- 
talen, hvorefter antallet af førtidspensioner 
skal reduceres fra fem til kun to forskellige 
slags førtidspension, er i sig selv et oplæg til 
meget indgribende og komplicerede forandrin- 
ger af vort førtidspensionssystem. 

DHF opfordrer på den baggrund indtræn- 
gende regeringen til at nedsætte en førtidspen- 
sionskommission, som kan kulegrave området i 
samarbejde med repræsentanter for brugeror- 
ganisationerne. Kun på denne måde kan det ef- 
ter DHF's opfattelse sikres, at et lovforslag ikke 
vil komme til at skade handicappedes retssik- 
kerhed i forhold til de ydelser, som fremgår af 
pensionslovgivningen. 

DHF opfordrer alle Folketingets socialt an- 
svarlige medlemmer til at lægge pres på rege- 
ringen, således at fremgangsmåden i lovgivnin- 
gen igen kan komme til at foregå i samarbejde 
med brugernes repræsentanter. Mennesker 
med et stærkt handicap kan ikke være tjent 
med, at en stærk kommunal organisation sam- 
men med regeringen som »en tyv om natten« 
kan foretage et så alvorligt indhug i handicap- 
pedes rettigheder, som det er sket med aftalen 
af 27. september. 

Med venlig hilsen 

Karen Madsen 
landsformand 


